



Skalmierzyce, 10.05.2024 r.

RG.604.6.2024

Sz. P.

Katarzyna Frątczak – Ulichnowska

W odpowiedzi na interpelację z dnia 19.04.2024 r. informuję, co następuje:

Pytanie 1 do AD1

Wnoszę o podanie ile razy zostało zlecona pielęgnacja drzew w ciągu ostatnich 10 lat.

Zlecenia na pielęgnacje drzew: RG.2600.43.2023 z 17.08.2023 r.

Mam spore wątpliwości co do częstotliwości wygrabiania i zamywania przy skwerze – co 2 dni? Proszę o wskazanie właściwego okresu.

Prace porządkowe: opróżnianie koszy ulicznych oraz wygrabianie trawników i zamywanie chodników odbywa się dwa razy w tygodniu. Nie ma innego harmonogramu tych prac. Nie ma rozbieżności między odpowiedzią udzieloną Pani, a odpowiedzią udzieloną Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. Prace prowadzone są 2 razy w tygodniu, czyli średnio co 2 dni, licząc dni robocze, nie wliczając dni wolnych, kiedy pracownicy nie pracują.

Pytanie 3 AD3

Na jakiej podstawie została sformułowana opinia: cyt. „od co najmniej 20 lat nie spowodowała zachorowań żadnego z mieszkańców na jakąkolwiek chorobę odzwierzęcą”.

Na pytania zadane w punkcie 3 była mowa na wspólnym posiedzeniu Komisji budżetu, finansów i rozwoju gospodarczego, Komisji rolnictwa leśnictwa i ochrony środowiska, Komisji oświaty, kultury, sportu, zdrowia i polityki społecznej, Komisji gospodarki komunalnej, mieszkaniowej, budownictwa prawa i porządku publicznego, w dniu 26.03.2024 r.



Jeszcze raz podkreślam, że do tutejszego urzędu nie wpłynęły żadne sygnały od mieszkańców, które świadczyłyby, że na terenie miasta są stwierdzone jakiegokolwiek zachorowania na choroby odzwierzęce. To nie opinia, lecz fakt.

Czy tego typu choroby objęte są obowiązkiem zgłoszenia do stosownych organów?
Zgłoszenia podejrzeń i rozpoznań zakażeń, chorób zakaźnych zgłasza się właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu.

Czy chorobą odzwierzęcą są też pasożyty niebezpieczne dla ludzi które są przenoszone przez ptactwo np. obrzeżek? Nadmienię, że we wskazanej opinii został pominięty wątek przenoszonych pasożytów.

Burmistrz Gminy i Miasta nie jest organem właściwym do wypowiedzania się na temat jakichkolwiek chorób, w tym chorób odzwierzęcych. Organem właściwym jest Powiatowy Lekarz Weterynarii w Ostrowie Wielkopolskim lub lekarz specjalista odnośnie chorób zakaźnych u ludzi.

Dnia 24.03.2024 r. wpłynęła odpowiedź z Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotycząca zagrożenia epidemiologicznego, która oparta została na odpowiedzi od organu zarządzającego terenem – Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Istnieje rozbieżność pomiędzy informacjami zawartymi w odpowiedzi na interpelację dotyczącą wygrabiania i sprzątania ws parku w interpelacji wskazany jest termin 2 dni, w odpowiedzi do Powiatowego Inspektora Sanitarnego: 2 tygodnie. Pytanie, który termin jest właściwy?

W żadnym piśmie Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce nie było mowy o terminie porządkowania placu z częstotliwością co 2 tygodnie.

Dodatkowo w odpowiedzi przedstawiono informację, że ławki są dezynfekowane płynem do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej - taka informacja nie została zawarta w odpowiedzi na złożoną interpelację.



Informacja o dezynfekcji ławek nie została ujęta w odpowiedzi na Pani interpelację, gdyż Pani pytanie brzmiało: „Proszę o zajęcie stanowiska w temacie bieżącej sytuacji: estetyki, stopnia zanieczyszczenia odchodami ptasimi w parku znajdującym się przy ul. Podkockiej w Nowych Skalmierzycach.” Pytanie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim brzmiało: „Czy i w jakim zakresie podejmowane są czynności zmierzające do usuwania ptasich odchodów, czy są stosowane środki dezynfekcji, w szczególności w odniesieniu do ławek[...]”. Są to inne pytania, a zatem udzielono różnych odpowiedzi.

Pytanie AD4

Bardzo dziękuję za obszerną ekspertyzę prawno-ornitologiczną oraz mocno rozbudowany jej pkt 2 brzmiący jak autoprezentacja posiadanych kompetencji pana Pawła Dolaty.

Błędnie wskazany pkt ustawy/przepisu w żaden sposób nie wpływa na meritum tematu.

Jak właściwie wskazał opiniodawca istnieją podstawy prawne do możliwości przeniesienia gniazd, na podstawie stosownych zezwoleń. Nie mam wiedzy jako wnioskodawca, jaki to rodzaj ptactwa oraz jakie są ilości i okresy zasiedlania, takie informacje powinny być przekazane przez jednostkę zarządzającą Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce przed przygotowaniem stosownej ekspertyzy i odesłaniem odpowiedzi na interpelację.

Ponawiam moje stanowisko oparte na licznych rozmowach z mieszkańcami naszej Gminy: moją intencją nie jest działanie na szkodę i wbrew obowiązującym przepisom. Zapoznałam się też z katalogiem kar jakie grożą za nieprzestrzeganie przepisów przed wystąpieniem z daną interpelacją.

W żadnym zdaniu mojej interpelacji nie został wniesiony postulat usunięcia gniazd ptasich lub ich zniszczenia, wycięcia drzew.

Jak wskazano Pani na wcześniej wymienionym wspólnym posiedzeniu połączonych komisji Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, gniazda gawronów są kruche, zbudowany z gałązek i rozsypują się przy próbie przenoszenia. Ponadto ptaki powracają na to samo miejsce. Jednakże na tymże posiedzeniu ustalono, że Urząd



Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce wystąpi do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu z wnioskiem o usunięcie gniazd gawrona, do czego potrzebne będzie potrzebne przygotowanie ekspertyzy dotyczącej potwierdzenia gatunku ptaków i wielkości kolonii. Po usunięciu gniazd możliwe będzie wykonanie pielęgnacji drzew mającej na celu zmniejszenie atrakcyjności tego miejsca do gniazdowania w sezonie wiosenno-letnim. Ekspertyza załączona do Pani interpelacji odnosiła się tylko do możliwości przeniesienia ptasich gniazd.

Przedstawiona analiza opiera się na danych oraz bibliografii nawet z lat 60 ubiegłego wieku.

Ekspertyzę ornitologiczną wykonał ceniony ekspert-ornitolog w działaniu „Program rolnośrodowiskowy” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 i 2014-2020,

nr w rejestrze 087/210/EP. Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce nie ma podstaw do podważania rzetelności wykonania ekspertyzy.

W związku z powyższym wnoszę o odpowiedź: czy Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce w ciągu 10, 20 ostatnich lat czyli od momentu kiedy borykamy się z tym problemem, występował o zgodę do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu podjęcia prac mających na celu możliwości przeniesienia gniazd lub pozostałe prace. Jeśli tak proszę o wgląd w dokumentację.

Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce nie występował do RDOŚ o „przeniesienie gniazd”.

W związku z licznymi dodatkowymi pytaniami wnoszę o uzupełnienie odpowiedzi na moją interpelację w trybie pilnym.

Sprawę prowadzi:
Justyna Grzesiek,
j.grzesiek@noweskalmerzyce.pl
tel. 62 762 97 72

Z upoważnienia Burmistrza
ZASTĘPCA BURMISTRZA
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce

Agnieszka Sipka

